

*

Số: 01-KHPPH/BTG-HĐ

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

**V/v Tổ chức Lớp bồi dưỡng lý luận chính trị
và nghiệp vụ cho cán bộ Đoàn, Hội cơ sở năm 2019**

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Ban Tuyên giáo Huyện ủy Đồng Phú;
Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019 của Ban Chấp hành Huyện Đoàn Đồng Phú;

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-BTGHU, ngày 22/01/2019 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy Đồng Phú về việc “Đào tạo, bồi dưỡng năm 2019” đã được Thường trực Huyện ủy phê duyệt;

Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp với Huyện Đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức mở Lớp bồi dưỡng lý luận chính trị và nghiệp vụ cho cán bộ Đoàn, Hội cơ sở năm 2019, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Nhằm nâng cao trình độ lý luận, nhận thức chính trị và cập nhật kiến thức cho đội ngũ cán bộ làm công tác Đoàn, Hội trên địa bàn huyện; đồng thời nâng cao nghiệp vụ, kỹ năng thực hiện nhiệm vụ trong quá trình công tác, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

2. Yêu cầu

- Tổ chức lớp học phải chặt chẽ, nghiêm túc, đúng quy định của Trung ương và sự chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy; và đảm bảo đúng đối tượng, thiết thực, hiệu quả và thực hiện đúng nội dung, chương trình theo kế hoạch đề ra.

- Các đồng chí báo cáo viên phải nêu cao tinh thần trách nhiệm, truyền đạt đúng nội dung của bài giảng; sử dụng phương pháp giảng dạy phù hợp với các đối tượng; các bài giảng cần vận dụng tình hình thực tế của địa phương.

- Các đồng chí học viên được triệu tập tham gia lớp bồi dưỡng phải xác định tốt vai trò, trách nhiệm của mình; tích cực trong học tập, nắm vững những nội dung cơ bản của các chuyên đề để vận dụng vào công tác; chấp hành nghiêm nội quy, quy định của lớp học.

II. Nội dung tổ chức lớp học

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian tổ chức lớp học: 04 ngày (từ ngày 18/04 đến ngày 21/04/2019), khai giảng lúc 7 giờ 30 phút, ngày 18/04/2019.

- Địa điểm: Hội trường Ban Tuyên giáo Huyện ủy Đồng Phú.

2. Số lượng, đối tượng:

- Số lượng: 200 học viên (146 học viên không hưởng lương).

- Đối tượng: Cán bộ cơ quan chuyên trách Huyện Đoàn; Ủy viên BCH Huyện Đoàn; Ủy viên BCH thuộc 24 cơ sở Đoàn; Ủy viên Ủy ban Hội Liên hiệp Thanh niên huyện; Chủ tịch, PCT Hội, Ban Chủ nhiệm các Câu lạc bộ, đội, nhóm nòng cốt trong toàn huyện.

3. Nội dung chương trình và hình thức tổ chức:

- Nội dung chương trình lớp học: có lịch giảng kèm theo.

- Hình thức tổ chức: Lớp học tập trung.

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy:

- Chịu trách nhiệm về nội dung, chương trình và kế hoạch mở lớp theo quy định của Trung ương và Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2019 đã được Thường trực Huyện ủy phê duyệt.

- Xây dựng lịch giảng chính thức trên cơ sở thông tin Huyện Đoàn cung cấp để chi trả chế độ cho báo cáo viên.

- Phân công cán bộ phối hợp với Huyện Đoàn tổ chức, quản lý lớp học.

- Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy và học, trang trí khai bế giảng bằng market điện tử; báo cáo kết quả lớp học và chi trả chế độ cho học viên, báo cáo viên theo đúng quy định.

2. Huyện Đoàn:

- Thông báo triệu tập lớp học đảm bảo số lượng, đối tượng và thời gian theo kế hoạch; đồng thời, gửi danh sách học viên về Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước ngày khai giảng 01 tuần, để dự trù kinh phí và quản lý theo quy định (Có mẫu danh sách trích ngang kèm theo).

- Mời giảng viên đảm nhiệm các nội dung chương trình lớp học.

- Cung cấp họ tên, chức vụ giảng viên, giáo án và câu hỏi làm bài kiểm tra cho Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước khai giảng 15 ngày, để xây dựng lịch giảng chính thức và phục vụ cho học viên trong quá trình học tập.

- Đảm nhiệm tổ chức, quản lý lớp học;

- Mời đại biểu đến dự khai giảng, bế giảng lớp học.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp giữa Ban Tuyên giáo Huyện ủy và Ban Thường vụ Huyện Đoàn tổ chức mở Lớp bồi dưỡng lý luận chính trị và nghiệp vụ cho cán bộ Đoàn, Hội cơ sở năm 2019.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Nguyễn Thị Thu Hà



Nguyễn Thành Danh

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;
- Chi, Đảng bộ trực thuộc Huyện ủy;
- BCH Huyện Đoàn;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Lãnh đạo, công chức BTGHU;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc Huyện Đoàn;
- Lưu (VT) 2 cơ quan.

*

LỊCH GIẢNG

Lớp bồi dưỡng lý luận chính trị
và nghiệp vụ cho cán bộ Đoàn, Hội cơ sở năm 2019
(Từ ngày 18/4 – 20/4/2019)

Stt	Thời gian		Nội dung bài giảng	Thực hiện
01	Thứ năm Ngày 18/4/2019	S	1. Khai giảng lớp học 2. Chuyên đề: Đoàn viên là lực lượng xung kích cách mạng, góp phần xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam XHCN.	Huyện Đoàn
		C	- Chuyên đề: Thanh niên Việt Nam trong thời kỳ đẩy mạnh CNH, HĐH và hội nhập quốc tế	Huyện Đoàn
02	Thứ sáu Ngày 19/4/2019	S	- Chuyên đề: Nghiệp vụ công tác Đoàn, Hội trong tình hình mới;	Huyện Đoàn
		C	- Chuyên đề: Kỹ năng viết tin, bài và tuyên truyền trên mạng xã hội có hiệu quả.	Huyện Đoàn
03	Thứ bảy Ngày 20/4/2019	S	- Chuyên đề: Kỹ năng tập hợp, đoàn kết thanh niên vào tổ chức Đoàn, Hội trong giai đoạn hiện nay.	Huyện Đoàn
		C	- Chuyên đề: Kỹ năng xây dựng và tổ chức hoạt động đối với các câu lạc bộ, đội, nhóm sở thích, nghề nghiệp.	Huyện Đoàn
04	Chủ nhật Ngày 21/4/2019	S	- Chuyên đề: Hướng dẫn xây dựng đề án, dự án khởi nghiệp để phát triển các mô hình kinh tế trong thanh niên.	Huyện Đoàn
		C	1. Làm bài kiểm tra 2. Bế giảng lớp học	1. Học viên 2. Huyện Đoàn

BAN TỔ CHỨC LỚP TẬP HUẤN

....., ngày tháng năm 2019

DANH SÁCH TRÍCH NGANG HỌC VIÊN

LỚP

Stt	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh	Nơi sinh	Dân tộc	Trình độ			Ngày vào đảng	Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay	Ghi chú
					Học vấn	Chuyên môn nghiệp vụ	LLCT			

T/M THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(ký và ghi họ tên)